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اختصاص سهم ۲۰ درصدی قرعه کشی 
به جایگزینی خودروهای فرسوده

طبق اعلام سخنگوی وزارت صمت در »طرح جایگزینی خودروهای 
محصولات  قرعه کشی  ظرفیت  درصدی   ۲۰ سهم  که  فرسوده« 
درخواست  متقاضیان  است،  داده  اختصاص  خود  به  را  خودروسازان 
یکپارچه  فروش  از  مرحله  سومین  برگزاری  زمانی  بازه  در  را  خود 
خودروها )۱۶ تا ۱۸ شهریور ماه( ثبت می کنند، پس از استعلام، چنانچه 
بر اساس کد ثبت نامی، خودرو فرسوده وجود داشت، بر اساس شرایطی 

خودروی مورد تقاضا، قابل تحویل خواهد بود.
به گزارش ایسنا، در حالی روز گذشته ثبت نام سومین مرحله از فروش 
یکپارچه محصولات خودروسازان آغاز شد که برای اولین بار، علاوه بر 
سهم قرعه کشی طرح عادی و طرح جوانی جمعیت )طرح ویژه مادران(، 
سهم ۲۰ درصدی از ظرفیت قرعه کشی محصولات خودروسازان به »طرح 

جایگزینی خودروهای فرسوده« اختصاص یافته است.
به  داشت،  فرسوده وجود  ثبت نامی، خودرو  براساس کد  چنانچه 
شرط آنکه تا دو ماه آینده، شخص خودروی خود را اسقاط و گواهی 
بود  خواهد  تحویل  قابل  تقاضا،  مورد  خودروی  دهد،  ارائه  را  اسقاط 
امید قالیباف- سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت- در رابطه با 
جزئیات این طرح و اینکه شیوه تخصیص و شرایط آن به چه صورت 
خواهد بود، در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: براساس بند ف تبصره ۷ 
قانون بودجه امسال، ۱۰ درصد از ظرفیت خودروهایی که مشمول طرح 
قرعه کشی می شوند، بایستی برای طرح جایگزینی خودروهای فرسوده 
یکپارچه  فروش  طرح  سومین  در  بنابراین  گیرند؛  قرار  استفاده  مورد 
خودروها که آغاز شد، برای اولین بار ۲۰ درصد از ظرفیت خودروهای 
مشمول قرعه کشی را به این طرح اختصاص داده ایم؛ چراکه در مرحله 

دوم فروش یکپارچه خودروها، این اتفاق نیفتاده بود.
وی خاطرنشان کرد: بدین ترتیب افرادی که دارای خودروی فرسوده 
هستند و مشمول این طرح خواهند بود، می توانند در این مرحله از فروش 
یکپارچه خودروها، ثبت نام کنند و کد ثبت نامی این افراد، از ستاد مدیریت 
سوخت و حمل ونقل استعلام خواهد شد. چنانچه براساس کد ثبت نامی، 
شخص  آینده،  ماه  دو  تا  آنکه  شرط  به  داشت،  وجود  فرسوده  خودرو 
خودروی خود را اسقاط و گواهی اسقاط را ارائه دهد، خودروی مورد 

تقاضا، قابل تحویل خواهد بود )البته به شرط برنده شدن(.
این مقام مسئول در وزارت صمت، یادآور شد: براساس ماده ۱۰ قانون 
ساماندهی صنعت خودرو، خودروسازان مکلف هستند در ازای تولید هر 
چهار دستگاه خودرو، یک گواهی اسقاط خودروی فرسوده ارائه دهند 
تا خودروهای تولیدی قابل شماره گذاری باشند؛ در حال حاضر، شرایط 
موجود برای ارائه گواهی اسقاط خودرو، به سبب افزایش قیمت خودروها 
و نبود سازوکارهای تشویقی یا تنبیهی، چندان پاسخگوی تولید نبوده و به 
نوعی به یک گلوگاه تبدیل شده است؛ بنابراین قانون گذار، برای رفع این 
مشکل درصد فوق الذکر )۱۰ درصد( ظرفیت قرعه کشی ها را در نظر گرفته 

تا بدین منظور )اسقاط و جایگزینی خودروهای فرسوده( اختصاص دهد.

تجارت ۲۰/6 میلیارد دلاری
 ایران با همسایگان

سخنگوی گمرک گفت: بیش از 33میلیون و 333 هزار تن کالا به ارزش ۲۰ 
میلیارد و ۶3۶ میلیون دلار بین ایران و ۱5 کشور همسایه ایران تبادل شد که 5۷ 
درصد وزن و 4۸ درصد کل تجارت 5 ماهه ایران را به خود اختصاص داده است.

با  تجارت  خصوص  در  لطیفی،  روح اله  سید  ایلنا،  گزارش  به 
کشورهای همسایه  اظهار داشت : تجارت خارجی غیر نفتی  کشورمان 
ارزش  به  کالا  تن  هزار   ۱4۰ و  5۸میلیون  امسال،  نخست  ماه  پنج  در 
4۲میلیارد و 5۸9 میلیون دلار بوده که از این میزان 33 میلیون و 333 
هزار تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد و ۶3۶ میلیون دلار بین ایران و ۱5 
کشور همسایه تبادل شده  که 5۷درصد وزن و 4۸درصد ارزش تجارت 

خارجی کشورمان را به خود اختصاص داده است.
با ۱5 کشور همسایه،  ایران  نفتی  وی افزود: تجارت خارجی غیر 

نسبت به مدت مشابه با رشد ۲4 درصدی همراه بوده است.
لطیفی در خصوص میزان صادرات به کشورهای همسایه گفت:از ابتدای 
سال تا پایان مرداد ماه، ۲5 میلیون و 39۸هزار تن کالای ایرانی به ارزش ۱۰ میلیارد 
و ۷۲3میلیون دلار به کشورهای همسایه صادر شد که نسبت به مدت مشابه ۲۷ 
درصد افزایش داشته، این میزان کالای صادره، 5۸ درصدِ وزن و 5۱ درصدِ 

ارزش کل صادرات ایران در 5 ماه نخست امسال بوده است.
سخنگوی گمرک در خصوص واردات از کشورهای همسایه توضیح 
داد: از ۱4 میلیون و ۶5 هزار تن کالای وارده به کشور، به ارزش ۲۱ میلیارد 
و ۶۶5 میلیون دلار در پنج ماه نخست سال، ۷ میلیون و 935 هزار تن کالا به 
ارزش 9 میلیارد و 9۱3 میلیون دلار از کشورهای همسایه بوده که 5۶ درصدِ 
وزن و 4۶درصدِ ارزش واردات را به خود اختصاص داده که نسبت به مدت 

مشابه با رشد ۲۱ درصدی همراه بوده است.
لطیفی در خصوص میزان صادرات به  کشورهای همسایه گفت : عراق 
با خرید ۸ میلیون و ۶55 هزار تن کالا به ارزش ۲ میلیارد و 9۶۱ میلیون دلار 
)کاهش ۶ درصدی(، امارات با  5 میلیون تن به ارزش ۲ میلیارد و ۷۸۱ میلیون 
دلار )رشد 45 درصدی(،  ترکیه با 3 میلیون و ۶۸۲ هزار تن، به ارزش ۲ میلیارد 
و 3۲۸ میلیون دلار )رشد ۱۱۰ درصدی(، افغانستان با یک میلیون و ۲5۶ هزار تن 
به ارزش ۶4۱ میلیون دلار )کاهش ۲5 درصدی(،  پاکستان با یک میلیون و ۷۸ 
هزار تن به ارزش 4۷5 میلیون دلار ) رشد ۱3 درصدی( ، عمان با یک میلیون و 
۲۱9 هزار تن به ارزش 45۲ میلیون دلار )رشد 9۸ درصدی( و آذربایجان با خرید 
3۰۸ هزار تن کالای ایرانی به ارزش ۲9۶ میلیون دلار )رشد ۸4 درصدی(، هفت 

مقصد نخست کالاهای ایرانی به کشورهای همسایه ایران بودند.
وی افزود: روسیه با خرید 4۱۷ هزار تن کالای ایرانی به ارزش ۲9۱ میلیون 
دلار )رشد 3۲ درصدی(، ترکمنستان با 5۲9 هزار تن  به ارزش ۱۶۶ میلیون دلار 
) رشد 4۲ درصدی(، ارمنستان با 35۸ هزار تن به ارزش ۱44 میلیون دلار )رشد 
44 درصدی(،  کویت با ۲ میلیون و ۱۷۲ هزار تن به ارزش ۷3 میلیون دلار ) رشد 
39 درصدی(،  قزاقستان با ۲43 هزار تن به ارزش ۶۱.۲ میلیون دلار )کاهش 3 
درصدی(،  قطر با 3۷5 هزار تن به ارزش 5۱ میلیون دلار )کاهش ۱3 درصدی(،  
بحرین با 4.۲ هزار تن به ارزش 3.4 میلیون دلار )رشد 4۰ درصدی( و عربستان 
با خرید 3۷۶ تن کالای ایرانی به ارزش ۱9۲ هزار دلار ) رشد 39۲درصدی( 

مقاصد هشتم تا پانزدهم صادراتی کالاهای ایرانی در بین همسایگان بودند.
سخنگوی گمرک در خصوص میزان واردات  از کشورهای همسایه 
توضیح داد: امارات با فروش 4 میلیون و ۶۰3 هزار تن کالا به ارزش ۶ میلیارد 
و ۷4 میلیون دلار ) رشد ۱3 درصدی( ، ترکیه با یک میلیون و ۱۶3 هزار تن به 
ارزش ۲ میلیارد و ۱۶۶ میلیون دلار ) رشد ۲۱ درصدی(،  روسیه با یک میلیون 
و ۱۶3 هزار تن به ارزش ۷۱5 میلیون دلار ) رشد 5۰ درصدی(،  پاکستان با 
3۸3 هزار تن به ارزش 4۲9 میلیون دلار ) رشد 3۷5 درصدی(،  عمان با 34۷ 
هزار تن به ارزش 3۱۰ میلیون دلار )رشد 53 درصدی(،  قزاقستان با ۱۷۸ هزار 
تن به ارزش ۷۸.4 میلیون دلار ) رشد ۱۷4 درصدی(و عراق با فروش  54 هزار 
تن کالا به ارزش ۷4 میلیون دلار )کاهش 5۸ درصدی(، هفت کشور اول 

همسایه در فروش کالاهای مورد نیاز به ایران در بین همسایگان بودند.

بانک  دولت،   هیئت  مصوبه  طبق  وزیر صمت گفت: 
مرکزی موظف شد سامانه یکپارچه ای برای تسهیلات 
میزان  و  فرایند  کل  تا  کند  اندازی  راه  ریالی  و  ارزی 

سود در آن ذکر شود.
به گزارش مهر، سید رضا فاطمی امین  اظهار داشت: 
در جلسه هیئت دولت در مورد رفع موانع تولید مصوباتی 
داشتیم و به موجب آن بانک مرکزی موظف شد سامانه 
یکپارچه ای برای تسهیلات ارزی و ریالی راه اندازی کند 

تا کل فرایند و میزان سود در آن ذکر شود.
وی اضافه کرد: این یکی از چالش های ما بود به 
دلیل اینکه تولیدکنندگان معترض بودند که نمی دانند 
سودها چطور محاسبه می شود. ما در حوزه تسهیلات، 
بانک  شد  مصوب  خوشبختانه  که  نداریم  یکپارچگی 

مرکزی این اقدام را انجام دهد.
این  تصریح کرد:  تجارت  و  معدن  وزیر صنعت، 
بسته مصوبه دیگری هم داشت که مربوط به واحدهایی 
است که سابق بر این چک برگشتی داشته و حسابشان 
مسدود می شد و در نهایت منتهی به ساقط شدن تولید 
می شد. آئین نامه ای قبلًا در دولت بود که شرکت هایی 
که بالای صد نفر باشند، شورای تأمین استان می تواند 
برگشت چک را متوقف کند و امروز تصویب شد این 
سقف به بالای پنجاه نفر برسد و در مورد دانش بنیان ها 

می کند،  تأیید  را  آنها  تسهیل  ستاد  که  بنگاه هایی  و 
مصوب شد بتوانند فعالیت خود را ادامه دهند.

وزیر صمت اظهار داشت: کل داده های فروش یک 
فروشگاه در اختیار قرار گرفتیم که این مهم امکان تحلیل 
موجودی را به ما می دهد که آیا در شهری کمبود کالا 
داریم یا خیر. به عبارت وضعیت مدیریت بازار و گران 
فروشی تغییر می دهد که این موضوع گامی در راستای 

قدم گذاشتن در مسیر انقلاب صنعتی چهارم است.
همه  در  بنیان  دانش  حوزه  گفت:  امین  فاطمی 
اهمیت  خدماتی  و  توزیعی  تولیدی،  از  اهم  عرصه ها 
دارد. کالا و خدماتی که در سازوکار دانش بنیان تولید 
نرخ  با  و  باشد  داشته  بهتری  کیفیت  می تواند  می شود 
می  بنیان  دانش  سمت  به  ما  پس  شود  عرضه  پایین تر 

رویم که به سمت تولیدات باکیفیت برسیم.
وزیر صمت ادامه داد: در سایه توسعه دانش بنیان ها 
امکان اشتغال برای نیروی دانش آموخته دانشگاهی را 
فراهم می کند. موضوعی که کمتر در حوزه دانش بنیان 
به آن پرداختیم فعالیت خدماتی و صنفی است که در 
این همایش تلاش کردیم به آن بپردازیم و امیدواریم 

این سرآغازی برای این مهم شود.
فاطمی امین با بیان اینکه طرح شفافیت فروشگاه ها 
را از ابتدای شهریور آغاز کردیم، گفت: کل داده های 

این  که  گرفتیم  قرار  اختیار  در  فروشگاه  یک  فروش 
مهم امکان تحلیل موجودی را به ما می دهد که آیا در 
به عبارت وضعیت  یا خیر.   شهری کمبود کالا داریم 

این  که  می دهد  تغییر  فروشی  گران  و  بازار  مدیریت 
مسیر   در  گذاشتن  قدم  راستای  در  گامی  موضوع 

انقلاب صنعتی چهارم است.

وزیر صمت اعلام کرد :

راه اندازی سامانه یکپارچه  برای تسهیلات ارزی و ریالی 
ما  به  را  موجودی  تحلیل  امکان  مهم  این  که  گرفتیم  قرار  اختیار  در  وشگاه  فر یک  وش  فر داده های  کل   . کردیم  آغاز  شهریور  ابتدای  از  را  وشگاه ها  فر شفافیت  ح  طر
گذاشتن  قدم  راستای  در  گامی  ع  موضو این  که  می دهد  تغییر  وشی  فر گران  و  بازار  مدیریت  وضعیت  عبارت  به  خیر.   یا  داریم  کالا  کمبود  شهری  در  آیا  که  می دهد 

است. چهارم  صنعتی  انقلاب  مسیر   در 

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران با اشاره به صادرات سالیانه متوسط 
۲5۰ میلیون دلاری لوازم خانگی، از برنامه ریزی برای توسعه صادرات این 

محصولات خبر داد.
به گزارش ایرنا، وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: در پنج ماه نخست 
امسال در همسنجی با پارسال ۱۷ درصد رشد تولید لوازم خانگی به ثبت رسیده است.

»سید رضا فاطمی امین« تاکید کرد: هیچ برنامه ای برای واردات لوازم 

خانگی وجود ندارد، بلکه برنامه برای توسعه صادرات داریم.
وی توضیح داد: در این زمینه، با چند کشور توافق شده تا خط تولید لوازم خانگی 
در آنها راه اندازی شده و ما قطعه و فناوری به کشورهایی نظیر روسیه، ارمنستان و عمان 
صادر کنیم و تولید داشته باشیم. »عباس هاشمی« دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی 
ایران افزود: این مهم و تولید لوازم خانگی در دیگر کشورها از حدود دو سال پیش در 

کشورهایی همچون سوریه، عراق و تاجیکستان آغاز شده است.

وی بیان داشت: به همت بخش خصوصی، اکنون شاهد راه اندازی خط مونتاژ 
لوازم خانگی نظیر یخچال- فریزر و دیگر محصولات در این کشورها هستیم.

هاشمی توضیح داد: به دلیل مشکلات حمل و نقل محصولات، همچنین 
وجود مشکلات تعرفه ای و وضع تعرفه های سنگین در این کشورها که مانعی بر 
سر راه صادرات محصولات کامل و ساخته شده بود، برخی شرکت های ایرانی 
اقدام به راه اندازی خط تولید با همراهی شرکت هایی از همان کشورها کردند.

روسیه بازاری مناسب برای تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران


